

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Grønland 24
8500 Grenaa
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 32 20 11

www.grantthornton.dk

Endometriose Fællesskabet

Gravhøjen 34, 7190 Billund

CVR-nr. 20 39 09 80

Årsrapport

1. august 2023 - 31. juli 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. oktober 2024.

Anne Hovmøller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. august 2023 - 31. juli 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Endometriose Fællesskabet
Gravhøjen 34
7190 Billund

CVR-nr.: 20 39 09 80
Stiftet: 21. august 1997
Hjemsted: Billund
Regnskabsår: 1. august - 31. juli

Bestyrelse

Julie Sjølin Kiil, formand
Karina Ejgaard Hansen, næstformand
Anne-Mette Rerup, kasserer
Anja Svensson Juhl Jensen
Anne Lose
Dorthe Hartwell
Anne Egekvist
Lone Lunau

Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Grønland 24
8500 Grenaa

PEBnnceadbbtdurmanntingjfte:8DZ9WU2QD8E6N78E30F5-0207E7C08ANB0W8248RNEZ7

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Foreningens aktivitet er at støtte kvinder med endometriose, støtte forskning, samarbejde med læger og sundhedsvæsen, informere om sygdommen i medierne og give medlemmer adgang til mere information.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør kr. 1.240.871 mod kr. 692.260 sidste år. Det skyldes primært, at der er modtaget flere midler fra fonde samt et beløb på kr. 100.000 fra finansloven. Desuden er medlemsantallet steget med 40 medlemmer.

Der er i årets løb modtaget tilskud fra Sundhedsministeriets driftspulje og aktivitetspulje, som er oplyst særskilt under nettoomsætning, note 1. Vi har hele året haft ansat en medarbejder på 30 timer om ugen til at varetage information og fundraising og andre driftsmæssige ad-hoc opgaver.

Det kan tilføjes, at omkostningerne til tilskuddet fra Sundhedsstyrelsens aktivitetspulje er vist særskilt under note 3 og 4.

Indtægterne er i 2023/24 højere end udgifterne. Dette skyldes, at det fokus, man har haft på formidling og fundraising sidste år, har hjulpet.

Overskuddet på 325.069 kr. bliver anvendt til drift de første 6 måneder af nyt regnskabsår.

Da foreningens indtægter aldrig er sikre, men beror på indsamlinger, fundraising og medlemstal, er det yderst vigtigt, at vi kan være sikre på at kunne drifte 6 måneder frem.

Væsentlige aktiviteter i forbindelse med årets indsamlinger

De indsamlede midler er i år brugt til rådgivning samt digital formidling. Se mere specifikt i noterne i regnskabet. Det store arbejde på informationsdelen har øget fokus i samfundet, og derfor bliver behovet for rådgivning naturligt større. Informationsarbejdet er dog langt fra i mål, og der udvides hele tiden med nye målgrupper.

Indsamlingsregnskab efter indsamlingsloven

Foreningen har i 2023/24 foretaget indsamlinger og udarbejdet indsamlingsregnskab efter indsamlingsloven. Foreningens bestyrelse skal herved erklære, at indsamlingerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Vi forventer, at 2024/2025 bliver et år med forhåbentligt lidt stigende medlemstal. Vi lægger vores kræfter i telefonrådgivningen og digital formidling, samt politisk arbejde.

Ansættelsen af vores midlertidige deltidsansatte medarbejder udløber den 30. november 2024. Det er ikke økonomisk muligt at fastholde en fastansat medarbejder på 30 timer om ugen. Vi forventer derfor at ansætte en studentermedarbejder på 15 til 20 timer om ugen.

Anne Hovmøller varetager den daglige drift i fællesskab med formand og kasserer. Der er aftalt, at dette honoreres med 16 timer pr. uge på uændrede vilkår.

Resultatopgørelse 1. august - 31. juli

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1 Nettoomsætning	1.240.871	692.260
2 Omkostninger vedr. varer til videresalg	0	-1.500
3 Andre eksterne omkostninger	-704.960	-1.128.259
8 Personaleomkostninger	-211.057	-39.371
Resultat før finansielle poster	324.854	-476.870
Andre finansielle indtægter	215	0
Årets resultat	325.069	-476.870
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	325.069	0
Disponeret fra overført resultat	0	-476.870
Disponeret i alt	325.069	-476.870

PEBarnesaboltdatummanthogfje:8298W120H886N17830F520207C09ANDW248887Z

Balance 31. juli

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Omsætningsaktiver		
Periodeafgrænsningsposter	9.357	5.028
Tilgodehavender i alt	9.357	5.028
9 Likvide beholdninger	401.435	199.575
Omsætningsaktiver i alt	410.792	204.603
Aktiver i alt	410.792	204.603

PEBarnesaboltdatummanthogfite8298W120H086N17830F5-02077C09ANBNDW0248R8Z7

Balance 31. juli

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Egenkapital, primo	54.063	530.933
Overført resultat	325.069	-476.870
Egenkapital i alt	379.132	54.063
Hensatte forpligtelser		
10 Hensættelser	0	1.983
Hensatte forpligtelser i alt	0	1.983
Gældsforpligtelser		
11 Modtagne forudbetalinger fra fonde mv. Leverandører af varer og tjenesteydelser	0 25.000	123.636 13.125
12 Anden gæld	6.660	11.796
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	31.660	148.557
Gældsforpligtelser i alt	31.660	148.557
Passiver i alt	410.792	204.603

Noter

	2023/24	2022/23
1. Nettoomsætning		
Kontingent, alm.	281.037	218.131
Kontingent, ass.	2.300	18.692
Driftstilskud fra Sundhedsstyrelsen (sagsnr. 2023-3431)	237.599	209.323
Aktivitetpulje, Sundhedsstyrelsen (sagsnr. 2301273)	120.000	120.000
Donationer, diverse	193.605	27.164
Donationer fra Fonde	254.700	45.000
Facebook donationer	8.297	15.764
Finanslovsmidler	100.000	0
Mødeindtægter	0	35.000
Salg af bøger, artikler og t-shirts	2.768	3.161
Andre driftsindtægter	40.565	25
	1.240.871	692.260

Driftstilskuddet fra Sundhedsstyrelsen er bevilget til og anvendt til drift af foreningen.

Tilskuddet fra aktivitetspuljen, Sundhedsstyrelsen er bevilget til og anvendt således:

- A: kr. 60.000 til 4 elektronisk foldere (faktisk udgift kr. 79.625)
- B: kr. 60.000 til rådgivningstelefon inkl. webchat (faktisk udgift kr. 204.368)

Til brug for Indsamlingsnævnet er herunder specificeret de indsamlede midler samt anvendelsen heraf:

Donationer diverse kr. 193.605:

- Kr. 100.000 fra Ladywalk, beløbet indgår i driften da det allerede tidligere inden modtagelsen er uddelt til bevilget forskningsprojekt v. Karina Ejgaard Hansen
- Kr. 86.605 fra diverse virksomheder, beløbet er brugt til information på sociale medier
- Kr. 7.000 fra Otto & Gerda Bings Mindelegat, er brugt til informationskampagne

Donationer fra fonde kr. 254.700:

- Kr. 25.000 fra Grethe Søllings Fond, beløbet er brugt til informationskampagne
- Kr. 100.000; anonym donation, beløbet er brugt til udarbejdelse af håndbog samt rådgivning
- Kr. 25.000 fra Lemvig-Müller Fonden, beløbet er brugt på rådgivning
- Kr. 54.700 fra Johan Schrøders Fond, beløbet er brugt på rådgivning
- Kr. 50.000 fra Aase og Ejnar Danielsens Fond, beløbet er brugt på rådgivning

Facebook donationer kr. 8.297 er brugt til politisk arbejde

Alle de indsamlede midler er brugt til formålet.

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
2. Omkostninger vedr. varer til videresalg		
Køb af bøger og artikler	<u>0</u>	<u>1.500</u>
	0	1.500
3. Andre eksterne omkostninger		
Udgifter vedr. uddelinger mv., jf. note 4	283.992	120.000
Salgsomkostninger, jf. note 5	14.975	66.639
Lokaleomkostninger, jf. note 6	17.048	50.171
Administrationsomkostninger, jf. note 7	388.945	891.449
	<u>704.960</u>	<u>1.128.259</u>
4. Udgifter vedr. uddelinger mv.		
Udgifter vedr. aktivitetspulje fra Sundhedsstyrelsen	283.992	96.364
Hensat til senere brug, aktivitetspuljen	<u>0</u>	<u>23.636</u>
	283.992	120.000
5. Salgsomkostninger		
Gaver og blomster	2.235	6.089
Annoncer	6.492	12.561
Hjemmeside layout	4.259	45.530
Udsendelse nyhedsbreve	1.989	2.459
	<u>14.975</u>	<u>66.639</u>
6. Lokaleomkostninger		
Husleje	8.648	50.171
Leje af lager i Billund	<u>8.400</u>	<u>0</u>
	17.048	50.171

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
7. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	1.520	1.041
Edb-omkostninger	4.360	2.616
Telefon og telefax	3.657	3.992
Porto og gebyrer	5.909	3.423
Revisorhonorar	25.000	31.625
Revisorhonorar, rest sidste år	6.250	13.688
Forsikringer	5.890	5.865
Kontingenter og abonnementer	22.089	2.999
Kursusomkostninger	150	0
Ekstern konsulent	26.250	0
Transport	8.048	12.352
Mødeudgifter	3.844	34.255
Omkostninger vedr. kontingentopkrævning	14.429	13.303
Informationsmøder	0	40.331
Digital formidling	0	362.980
Administration og fundraising	109.688	161.324
Rådgivning	153.844	201.655
Indtægtsført tidligere hensættelser	-1.983	0
	<u>388.945</u>	<u>891.449</u>
8. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	205.087	38.803
Andre omkostninger til social sikring	5.970	568
	<u>211.057</u>	<u>39.371</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

Noter

	<u>31/7 2024</u>	<u>31/7 2023</u>
9. Likvide beholdninger		
Danske Bank - opsparing	317.257	7.042
Danse Bank - driftskonto	<u>84.178</u>	<u>192.533</u>
	<u>401.435</u>	<u>199.575</u>
10. Hensættelser		
Hensættelser 1. august 2023	1.983	1.983
Anvendt i årets løb	<u>-1.983</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>1.983</u>
11. Modtagne forudbetalinger fra fonde mv.		
Modtagne forudbetalinger fra fonde mv.	<u>0</u>	<u>123.636</u>
	<u>0</u>	<u>123.636</u>
12. Anden gæld		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	5.472	11.228
ATP og andre sociale ydelser	<u>1.188</u>	<u>568</u>
	<u>6.660</u>	<u>11.796</u>
